

**Y177 (CTA 55)  
str. Sarmizegetusa 13 - Y179  
(CTA 76) str. Traian 9/2.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Linii telefonice si de comunicatii si lucrari auxiliare**

**Valoarea de deviz 337 701,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc	57,000	38,40 38,40	2 188,80 2 188,80
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	114,000	97,52 18,40	11 117,20 2 097,60
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat Коэффициент к трудозатратам=1,300	100 m	26,480	2 648,91 2 080,00	70 143,15 55 078,40
4		Cablu FO-48	m	2 700,000	45,85 0,00	123 795,00 0,00
5	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc	57,000	72,00 72,00	4 104,00 4 104,00
6	MsCA02	Marcarea cablului	buc	57,000	38,70 19,20	2 205,90 1 094,40
7	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	114,000	46,80 44,00	5 335,20 5 016,00
8	10-01-054-03	Pozare cablu prin jgheaburi metalice aeriene: Cablu prin sustinator de cablaj plan tip "Решетка"	100 m	1,000	291,39 270,40	291,39 270,40
		Total	lei			219 180,64
		Asigurarea sociala	24,00 %			16 763,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5,00 %			6 709,72
		Total cheltuieli directe	100,00 +			242 654,26
		Cheltuieli de regie	40,00 %			27 939,84
		Total	100,00 +			270 594,10
		Beneficiul de deviz	4,00 %			10 823,76
		Total	100,00 +			281 417,86
		TVA	20,00 %			56 283,57
		<b>Total deviz:</b>				<b>337 701,43</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>69 849,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Y177 (CTA 55)**  
**str. Sarmizegetusa 13 - Y179**  
**(CTA 76) str. Traian 9/2.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Linii telefonice si de comunicatii si lucrari auxiliare**

**Valoarea de deviz 337 701,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	780,780	80,00	62 462,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,660	80,00	6 292,80
3.	7137010011510	Electromontator	h-om	13,680	80,00	1 094,40
<b>Total manopera</b>						<b>69 849,60</b>

**Materiale:**

1.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,000	1 000,00	0,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	25 000,00	25,00
3.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,026	18 200,00	473,20
4.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,280	68,00	155,04
5.	1012070	Ate din capron	kg	0,100	52,00	5,20
6.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	1,140	7 250,00	8 265,00
7.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,026	180,00	4,68
8.	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	2,280	140,00	319,20
9.	162573800	Cablu FO-48	m	2 700,000	45,85	123 795,00
10.	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	57,285	0,00	0,00
11.	5001000100100	Jeton	buc	57,000	19,50	1 111,50
12.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,265	150,00	39,75
13.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,030	28,00	0,84
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>134 194,41</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,130	115,00	14,95
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	90,010	168,00	15 121,68
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>15 136,63</b>

Total	lei	219 180,64
Asigurarea sociala	24,00 %	16 763,90
Cheltuieli de transport	5,00 %	6 709,72

Total cheltuieli directe	100,00 +	242 654,26
Cheltuieli de regie	40,00 %	27 939,84
Total	100,00 +	270 594,10
Beneficiul de deviz	4,00 %	10 823,76
Total	100,00 +	281 417,86
TVA	20,00 %	56 283,57

**Total deviz:** **337 701,43**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Y177 (CTA 55) str. Sarmizegetusa 13 - Investitor  
Y179 (CTA 76) str. Traian 9/2.

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc			38,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	80,00	38,40
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			97,52
	1	Muncitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00001	25 000,00	0,22
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0200	68,00	1,36
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,0100	7 250,00	72,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0300	168,00	5,04
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat Коэффициент к трудозатратам=1,300	100 m			2 648,91
	1	Muncitor	h-om	20,0000	80,00	2 080,00
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	18 200,00	17,87
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	180,00	0,18
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0100	150,00	1,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	3,2700	168,00	549,36
4		Cablu FO-48	m			45,85
	162573800	Cablu FO-48	m	1,0000	45,85	45,85
5	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc			72,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	80,00	72,00
	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	1,0000	0,00	0,00
6	MsCA02	Marcarea cablului	buc			38,70
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,2400	80,00	19,20
	5001000100100	Jeton	buc	1,0000	19,50	19,50
7	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			46,80
	1	Muncitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	1130380	Poliuretlan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,0200	140,00	2,80
8	10-01-054-03	Pozare cablu prin jgheaburi metalice aeriene: Cablu prin sustinator de cablaj plan tip "Решетка"	100 m			291,39
	1	Muncitor	h-om	3,3800	80,00	270,40
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00005	1 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1012070	Ate din capron	kg	0,1000	52,00	5,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0300	28,00	0,84
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	115,00	14,95

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.